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Bygningspuljen åbnede 15. oktober 2020. Interessen for puljen har været 

overvældende, og i løbet af puljens første to uger havde Energistyrelsen modtaget 

mere end 14.500 ansøgninger, hvorfor det blev kommunikeret eksternt, at puljen de 

facto var tømt for 2020. Det endelige antal ansøgninger for 2020 er ca. 19.000. Det 

sidste tilsagn om tilskud blev givet d. 23. december. Sagsbehandlingen af 

ansøgningerne fulgte først-til-mølle princippet. I alt blev der givet 5.420 tilsagn, 

svarende til 230,8 mio. kr., som er bevillingen for 2020 eksklusiv administration.  

 

 

Modtagelse og fordeling af ansøgninger 

Energistyrelsen modtog i alt 19.336 ansøgninger til puljen. Langt de fleste 

ansøgninger blev indsendt i de første dage efter åbning af puljen.  

 

Figur 1: Antal ansøgninger pr. dag:

 

 

Ansøgningerne kom fra hele landet, dog færre fra Region Nordjylland end fra de 

øvrige regioner, hvilket fremgår af nedenstående figur 2. Det bemærkes, at den 

regionale fordeling ikke tager hensyn til befolkningstætheden i de enkelte regioner.  
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Figur 2: Fordeling af ansøgninger pr. region: 

 

 

Udmøntning af Bygningspuljen er underlagt et krav om, at mindst 60 % af puljen 

gives til projekter, der indeholder konvertering af varmekilde til en varmepumpe. 

Derfor er der i det følgende fokus på, om ansøgningen omfatter konvertering til 

varmepumpe, eller der alene ansøges om tilskud til energieffektivisering. 

 

Der blev indsendt 11.489 ansøgninger om tilskud til projekter, der indeholdt 

konvertering til varmepumpe, hvoraf 4.281 ansøgninger kun omfattede 

varmepumpekonvertering og ikke andre tiltag som f.eks. vinduesudskiftning eller 

ventilation. I alt 3.148 ansøgere ønskede at konvertere fra naturgasfyr, mens 5.200 

ansøgere ønskede at udskifte deres oliefyr til en varmepumpe. De øvrige 

konverteringer er primært fra enten biokedel eller elvarme. Fordelingen af 

ansøgninger til konvertering af varmepumpe fremgår af nedenstående figur 3.  

 

Figur 3: Fordeling af ansøgninger om konvertering til varmepumpe ift eksisterende 

varmekilde 

 

*ANDET dækker biokedel, elvarme og fjernvarme (ved nedlagt fjernvarmeværk). 
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Derudover kan det fremhæves, at Energistyrelsen modtog 15.055 ansøgninger til 

energiforbedrende tiltag, hvoraf 7.847 ansøgninger ikke indeholdt konvertering til 

varmepumpe. Tilskud givet til disse ansøgninger måtte maksimalt udgøre 40 % af 

det samlede puljebeløb. De fem mest søgte tiltag i Bygningspuljen, ud over 

varmepumper, kan ses i figur 4 nedenfor. Det bemærkes, at én ansøgning kan 

omfatte flere tiltag. 

 

Figur 4: Fordeling af ansøgninger på de mest søgte energibesparende tiltag  

 

 

Sagsbehandling af ansøgninger 

Energistyrelsen modtog fra puljens åbning et betydeligt antal henvendelser vedr. 

Bygningspuljen og ansøgningsprocessen. Besvarelse af de mange henvendelser 

blev prioriteret i de første uger. Derefter overtog Spar Energi’s rådgivningstjeneste 

besvarelse af borgerhenvendelser for at frigive ressourcer til sagsbehandlingen. 

 

Sagsbehandlingen blev påbegyndt i uge 45. Mere end halvdelen af de indsendte 

ansøgninger var mangelfulde, hvilket forsinkede sagsbehandlingen, da indhentning 

af yderligere information var nødvendig, inden sagsbehandlingen kunne fortsættes. 

Det meget store antal modtagne ansøgninger de første dage betød, at tiden fra 

modtagelse af ansøgning til afgørelse blev væsentlig længere end først antaget. 

Der vil blive arbejdet med at forbedre sagsbehandlingstiden frem mod åbning af 

puljen i 2021 ved bl.a. at indføre et bedre IT system og have fokus på vejledning af 

borgerne.   

 

Tilsagn om tilskud 

Der blev givet i alt 5.420 tilsagn, med en gennemsnitlig tilskudsstørrelse på 42.583 

kr. Tilsagnene blev givet til ansøgninger, der var modtaget fra den 15. oktober til og 

med den 18. oktober. Dermed var puljen udmøntet på 4 dage. Ansøgere, der 

havde indsendt ansøgninger efter den 18. oktober, har efter d. 23. december, hvor 

de sidste tilsagn blev givet, fået tilsendt information om, at puljen er udmøntet.  
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Den regionale fordeling af tilsagn fulgte fordelingen af ansøgninger. Der skete 

således ikke væsentlige regionale forskydninger ved tildeling af tilsagn, hvilket 

fremgår af nedenstående figur 5. 

 

Figur 5: Fordeling af tilsagn om tilskud fordelt pr. region: 

 

 

60/40 bindingen 

Ved udmøntningen af Bygningspuljen i 2020 blev 64 pct. givet i tilsagn til projekter, 

der indeholder konvertering til varmepumpe, idet 3.744 af de 5.420 tilsagn blev 

givet til denne type projekter. Af disse blev 27 pct. givet til konvertering fra 

naturgasfyr og 44 pct. fra oliefyr til varmepumpe. De øvrige 

varmepumpekonverteringer sker primært fra biokedel og elvarme. 

 

Figur 6: Fordeling af tilsagn med varmepumper:  

  

*ANDET dækker biokedel, elvarme og fjernvarme (ved nedlagt fjernvarmeværk). 
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